
COD. PRATICA: 2020-001-1319  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1277         SEDUTA  DEL   23/12/2020 

 
OGGETTO: Risorse destinate al finanziamento della spesa sanitaria regionale per 

l’anno 2020. Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, 
ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. 118/2011 e dell'art. 3 della L.R. 
20/03/2020, n. 3.   

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Assente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO_8_1. 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 



COD. PRATICA: 2020-001-1319 

segue atto n. 1277  del 23/12/2020 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Risorse destinate al 
finanziamento della spesa sanitaria regionale per l’anno 2020. Variazioni al Bilancio di 
previsione 2020-2022, esercizio 2020, ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. 118/2011 e dell'art. 3 
della L.R. 20/03/2020, n. 3.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visti, in particolare, l’articolo 20 del medesimo decreto 118/2011; 
Visto l’articolo 3 della legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2020-2022”; 
Vista la legge regionale 28/11/2020, n. 12 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2020-2022; 
Vista la D.G.R. n.1144 del 27/11/2020 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione assestato 2020-2022; 
Vista la D.G.R. n.1145 del 27/11/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
assestato 2020-2022; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1) di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui 
all' Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 20 del 
D.Lgs. 118/2011; 

2) di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui all'Allegato B) quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 118/2011; 

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui 
all'Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 20 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4) di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all'art.10, comma 4 del 
D.Lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5) di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2020-001-1319 

segue atto n. 1277  del 23/12/2020 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Risorse destinate al finanziamento della spesa sanitaria regionale per l’anno 2020. 

Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, ai sensi dell’articolo 
20 del D.Lgs. 118/2011 e dell'art. 3 della L.R. 20/03/2020, n. 3.  

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 20, che disciplina la trasparenza dei conti sanitari e la finalizzazione delle 
risorse al finanziamento dei singoli servizi sanitari regionali; 
Vista la legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022”; 
Vista la legge regionale 28/11/2020, n. 12 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione della Regione Umbria 2020-2022; 
Vista la D.G.R. n.1144 del 27/11/2020 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento 
al bilancio di previsione assestato 2020-2022; 
Vista la D.G.R. n.1145 del 27/11/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
assestato 2020-2022; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 
Considerato che: 
 l’articolo 3 della l.r. 20/03/2020, n. 3, di approvazione del Bilancio regionale di previsione 

2020-2022, per l'attuazione del Titolo II del D.Lgs. 118/2011, autorizza la Giunta regionale ad 
apportare, con proprio atto, le variazioni di bilancio inerenti la gestione sanitaria per l'iscrizione 
delle entrate, nonché delle relative spese, nel rispetto degli equilibri economico-finanziari; 

 con D.G.R. n. 679 del 30/07/2020 sono state iscritte nel bilancio di previsione 2020 le risorse da 
destinare al finanziamento del Servizio sanitario regionale sulla base delle intese sancite in data 
31/03/2020 in sede di Conferenza Stato - Regioni, sulla proposta del Ministero della salute di 
deliberazione del CIPE concernente il riparto tra le Regioni del Fondo Sanitario Nazionale per il 
2020, della quota di premialità di cui all’articolo 2, comma 67bis della L. 191/2009 e delle quote 
vincolate  del Fondo Sanitario Nazionale 2020; 

Preso atto che, in data 10 dicembre 2020, il Ministero della Salute ha comunicato alle Regioni la 
proposta di integrazione e modifica del riparto 2020, approvato con l’Intesa del 31/03/2020, del 
finanziamento corrente del Servizio sanitario nazionale. Tale proposta è stata approvata in sede di 
Conferenza Stato-Regioni con Intesa del 17/12/2020; 
Preso atto che la suddetta modifica prevede una diversa ripartizione delle risorse della fiscalità 
regionale destinate al finanziamento del Servizio sanitario regionale con minori risorse a titolo di IRAP 
compensate da maggiori risorse, per lo stesso importo, a titolo di integrazione a norma del D.Lgs. 
56/2000 (compartecipazione IVA + Fondo perequativo) fermo restando il livello del Fondo sanitario 
indistinto di parte corrente attribuito alle regioni con l’Intesa del 31/03/2020;  



COD. PRATICA: 2020-001-1319 

segue atto n. 1277  del 23/12/2020 4 

Vista la nota del 17/12/2020 del Dirigente del Servizio “Programmazione economico finanziaria delle 
aziende sanitarie” con la quale si richiede l’adeguamento delle risorse da destinare al finanziamento 
del servizio sanitario regionale per l’anno 2020 alla luce della integrazione e modifica del riparto del 
Fondo sanitario nazionale di cui sopra; 
Preso atto che, nella medesima nota, vengono altresì richieste le seguenti ulteriori variazioni al fine di 
adeguare gli stanziamenti delle risorse destinate al finanziamento della spesa sanitaria regionale, ai 
sensi dell’articolo 20 del d.lgs.118/2011: 
 incremento di euro 0,01 dello stanziamento iscritto nella Parte entrata e nella Parte Spesa del 

Bilancio di previsione 2020 relativo alla quota vincolata del F.S.N. destinata al finanziamento  degli 
oneri relativi al superamento degli ospedali psichiatrici giudiziari di cui alla legge 9/2012 ; 

 variazione compensativa di euro 20.110,59 nell’ambito degli stanziamenti delle spese relative al 
pay-back, di cui all’articolo 1, comma 796, lettera g)  della legge 296/2006 - per somme da 
restituire alle aziende farmaceutiche del Programma 01 “Servizio sanitario regionale – 
finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei lea”, dal Macroaggregato 1.04 “Trasferimenti 
correnti” al Macroaggregato 1.09 “Rimborsi e poste correttive delle entrate”; 

Considerato che sulla base di quanto previsto all’articolo 20, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 118/2011 
occorre procedere all’adeguamento delle risorse, da destinare al finanziamento del servizio sanitario 
regionale, iscritte negli stanziamenti del bilancio di previsione regionale 2020; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’adeguamento dei 
finanziamenti sopra indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e delle Spese del Bilancio di 
previsione 2020-2022, esercizio 2020, ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 
 

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui all’ 
Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 
118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, esercizio 2020, le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 20 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del D.Lgs 
118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 



COD. PRATICA: 2020-001-1319 

segue atto n. 1277  del 23/12/2020 5 

Perugia, lì 18/12/2020 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 18/12/2020 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 18/12/2020 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 



COD. PRATICA: 2020-001-1319 

segue atto n. 1277  del 23/12/2020 6 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 22/12/2020 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATO A) 

 
 
 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ESERCIZIO 2020 
 
 
 
PARTE ENTRATA 

 
 
PARTE SPESA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
0102

TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO 

DELLA SANITÀ
‐7.786.932,60  ‐7.786.932,60 

1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
0301

FONDI PEREQUATIVI DA 

AMMINISTRAZIONI CENTRALI
7.786.932,60 7.786.932,60

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
0,01 0,01

0,01 0,01TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020 

13 TUTELA DELLA SALUTE 01
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ FINANZIAMENTO 

ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA
1 0,01 0,01

0,01 0,01TOTALE VARIAZIONE



 
ALLEGATO B) 

 
 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL  
 BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ESERCIZIO 2020 

 
PARTE ENTRATA 

 
 
 
PARTE SPESA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA 

TRIBUTARIA,CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
0102

TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO 

DELLA SANITÀ
01 ‐43.260.736,67  ‐43.260.736,67 

1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
0102

TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO 

DELLA SANITÀ
03 35.473.804,07 35.473.804,07

1
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
0301

FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI
02 7.786.932,60 7.786.932,60

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
01 0,01 0,01

0,01 0,01TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIONE

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020 

13 TUTELA DELLA SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ 

FINANZIAMENTO ORDINARIO 

CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI ‐20.110,58 ‐20.110,58

13 TUTELA DELLA SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ 

FINANZIAMENTO ORDINARIO 

CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA

1 1.09
RIMBORSI E POSTE 

CORRETTIVE DELLE ENTRATE
20.110,59 20.110,59

0,01 0,01TOTALE VARIAZIONE



 
ALLEGATO C) 

 
 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2020-2022  
ESERCIZIO 2020 

 
 

PARTE ENTRATA 

 

 
PARTE SPESA 

 

 

 
 
 
 

 

TITOLO DENOMINAZIONE
TIPOLO

GIA
DENOMINAZIONE

CATEG

ORIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

1

ENTRATE CORRENTI DI 

NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E 

PEREQUATIVA

0102

TRIBUTI DESTINATI AL 

FINANZIAMENTO DELLA 

SANITÀ

01 1.10 00121_E

ART.20,C.2‐ IMPOSTA REGIONALE 

SULLE ATTIVITA'PRODUTTIVE ART. 

1 DEL D.LGS N. 446/97. SANITA'.

E.1.01.02.01.000 ‐43.260.736,67  ‐43.260.736,67 

1

ENTRATE CORRENTI DI 

NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E 

PEREQUATIVA

0102

TRIBUTI DESTINATI AL 

FINANZIAMENTO DELLA 

SANITÀ

03 1.10 00310_E

ART.20,C.2‐ COMPARTECIPAZIONE 

REGIONALEALL'IMPOSTA SUL 

VALORE AGGIUNTO

E.1.01.02.03.000 35.473.804,07 35.473.804,07

1

ENTRATE CORRENTI DI 

NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E 

PEREQUATIVA

0301

FONDI PEREQUATIVI 

DA AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

02 1.10 00358_E

ART.20,C.2‐ FONDO PEREQUATIVO 

NAZIONALE ‐ ART. 7DEL D.LGS 

18/2/2000 N. 56. SANITA'.

E.1.03.01.02.000 7.786.932,60 7.786.932,60

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUB

BLICHE

01 1.10 01573_E

ART.20,C.2‐ L. 9/2012 QUOTE DEL 

FONDO SANITARIONAZIONALE 

DESTINATE AL FINANZIAMENTO DI 

PARTECORRENTE DEGLI ONERI 

RELATIVI AL SUPERAMENTODEGLI 

OSPEDALI PSICHIATRICI 

GIUDIZIARI(RIF.S/UPB12.1.004‐ 

CAP. 2471)

E.2.01.01.01.000 0,01 0,01

0,01 0,01TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGR

AMMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE  IV LIVELLO

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020 

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐

FINANZIAMENTO ORDINARIO 

CORRENTE PER LA GARANZIA DEI 

LEA

1 2.04 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02265_S

ART.20,C.2‐ INTEGRAZ. FONDO A 

DISPOSIZIONEAZ.SANIT.REG. PER 

SPESA SANIT. MEDIANTE 

UTILIZZORISORSE ART. 1, C.796, 

LETT.g) L. 27/12/2006 N.296E ART. 11, 

C.6 L. 30/7/2010 N.122 (RIF. 

E/UPB3.02.002 ‐ CAP. 2433) ‐ TRASF. 

CORR. AMM. LOC.

U.1.04.01.02.000 ‐20.110,59 ‐20.110,59

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐

FINANZIAMENTO ORDINARIO 

CORRENTE PER LA GARANZIA DEI 

LEA

1 2.04 1.09

RIMBORSI E POSTE 

CORRETTIVE DELLE 

ENTRATE

A2265_S

ART.20,C.2‐ INTEGRAZ. FONDO A 

DISPOSIZIONEAZ.SANIT.REG. PER 

SPESA SANITARIA MEDIANTEUTILIZZO 

RISORSE ART. 1, C.796, LETT.g) 

L.27/12/2006 N.296 E ART. 11, C.6 L. 

30/7/2010 N.122(RIF. E/UPB 3.02.002 ‐ 

CAP. 2433) ‐ RIMBORSI CORR.A 

IMPRESE

U.1.09.99.05.000 20.110,59 20.110,59

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐

FINANZIAMENTO ORDINARIO 

CORRENTE PER LA GARANZIA DEI 

LEA

1 2.06 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02471_S

ART.20,C.2‐ FINANZIAMENTO DEGLI 

ONERI RELATIVI ALSUPERAMENTO 

OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI 

AISENSI L. 9/2012 ‐ F.SAN.NAZ. (RIF. 

E/UPB 2.01.004‐ CAP. 1573).

U.1.04.01.02.000 0,01 0,01

0,01 0,01TOTALE VARIAZIONE 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2020
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2020

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Tipologia    TRIBUTI DESTINATI AL FINANZIAMENTO DELLA SANITÀ
1.420.383.184,67

1.537.734.282,95

1.412.596.252,07

1.529.947.350,35

7.786.932,60

7.786.932,60

0102

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.786.932,60

7.786.932,60

FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI
238.784.257,58

374.544.257,21

246.571.190,18

382.331.189,81

0301

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA

TOTALE TITOLO 1 residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

7.786.932,60

7.786.932,60

1.991.049.475,96

2.311.627.462,01

1.991.049.475,96

2.311.627.462,01

7.786.932,60

7.786.932,60

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,01

0,01

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
275.767.307,37

314.187.003,61

275.767.307,38

314.187.003,62

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,01

0,01

361.156.562,06

429.560.462,45

361.156.562,07

429.560.462,46

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2020
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2020

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.786.932,61

7.786.932,61

4.383.938.359,06

4.864.266.708,49

4.383.938.359,07

4.864.266.708,50

7.786.932,60

7.786.932,60

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.786.932,61

7.786.932,61

7.786.932,60

7.786.932,60

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2020
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2020

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,01

0,01

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
1.911.390.435,30

2.007.952.687,90

1.911.390.435,31

2.007.952.687,91

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

0,01

0,01

1.912.893.099,80

2.012.594.130,19

1.912.893.099,81

2.012.594.130,20

01

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,01

0,01

1.938.607.089,20

2.135.434.853,14

1.938.607.089,21

2.135.434.853,15

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,01

0,01

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,01
0,01

4.383.938.359,06

4.864.266.708,49

4.383.938.359,07

4.864.266.708,50

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  1


	DGR_N_1277_DEL_23_12_2020
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA


